-
A ol .1_
c%a/ﬁ/‘ §20a430 »

g@wa}wpb e g@/éﬁﬂﬂd' %M

LAPLATA, {72 KA Ut

VISTO el expediente N° 2208-52/10, del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros, en cuyas actuaciones Jorge Omar AGUIAR presenta la renuncia al
cargo de Director Provincial del Registro de las Personas, a partir del 8 de febrero
de 2010,y

CONSIDERANDO:

Que el mismo fue designado mediante Decreto N° 750/08, a partir del
16 de abril de 2008;

Que es procedente acceder a lo solicitado en los términos del articulo
.. 14 inciso b) de la Ley N° 10430 (T. O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°
4 4161/96;

Que se hace necesario designar en el referido cargo, a partir del 8 de
febrero de 2010 a Claudia Marcela CORRADO, quien mediante Decreto N° 602/08 fue
Y designada Directora de Delegaciones del Registro de las Personas;

Que asimismo se propicia la designacion de Betina Veronica DURE,
en el cargo de Directora de Delegaciones del Registro de las Personas, a partir de la fecha
citada precedentemente, quien cesa como Directora de Auditoria Interna y Control de
Gestidn, con la reserva de su cargo de revista del Agrupamiento 5, Personal Profesional,
Categoria 8, Codigo 5-0000-X1V-4 Abogado Inicial, en la Direccidn Provincial del Registro de
las Personas;

Que resulta procedente exceptuar dichas designaciones de los
términos del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y ampliatorios;

Que la situacién se ajusta a lo establecido en los articulos 23, 107 y

iguientes de la norma legal citada en el segundo considerando del presente decreto;



&%a/a) @?Qaa//a'ﬂ 14
@m[ao/tz e %exm; %ﬁd

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar, en la Jurisdiccion 11107 MINISTERIO DE JEFATURA DE
GABINETE DE MINISTROS, Subsecretaria de Gabinete, a partir del 8 de febrero de 2010,
.. la renuncia presentada por Jorge Omar AGUIAR (DNI N° 14.959.504, Clase 1962), al cargo
&, " de Director Provincial del Registro de las Personas, de conformidad con lo previsto en el
\ articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430 (T. O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto
. %S&Reglamentario N° 4161/96.
e §
%

ARTICULO 2°. Designar, a partir del 8 de febrero de 2010, en la Jurisdiccion 11107
MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, Subsecretaria de Gabinete,
en el cargo de Directora Provincial del Registro de las Personas, a Claudia Marcela
CORRADO (DNI N° 13.713.254, Clase 1959), de conformidad con lo establecido en el
articulo 107 y siguientes de la Ley N° 10430 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, quien
cesa en el cargo de Directora de Delegaciones del Registro de las Personas, en que fuera

designada mediante Decreto N° 602/08.

ARTICULO 3°. Designar, a partir del 8 de febrero de 2010, en la Jurisdiccion 11107
MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, Subsecretaria de Gabinete,
n el cargo de Directora de Delegaciones del Registro de las Personas, a Betina Veronica

by,



g%o/a/ ﬁéowﬁém .
g%mz)w_/a e ggamm mew

DURE (DNI N° 26.718.694, Clase 1978), de conformidad con lo establecido en los articulos
23, 107 y siguientes de la Ley N° 10430 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, con la
reserva de su cargo de revista del Agrupamiento 5, Personal Profesional, Categoria 8,
Caédigo 5-0000-XIV-4 Abogado Inicial, en la Direccién Provincial del Registro de las

Personas, quien cesa como Directora de Auditoria Interna y Control de Gestion.

ARTICULO 4°. Exceptuar, las designaciones dispuestas por los articulos segundo y tercero

del presente decreto, de los términos del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y
ampliatorios.

e N g R
l':r/,» %ifﬁ‘é ARTICULO 5°. El presente decreto serd refrendado por el Ministro Secretario en el
// ‘;;13=?;§\Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.
. i & ’f
Z;; ‘“li(

# ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

. 4377 archivar.

I DANIEL OSv4_50 SCIOL
/ Gobemador de la
g o _ Provincia de Buenos Aires

D

WL BERTO PER
ISTRO DE JEFATURA
BINETE DE MINISTROS



